Ag deo Nihilong p[ro]hibet neq[ue] in ch[ri]st[ian]o aliu[m] atq[ue]
 aliu[m] Baptismi aut alterig sacra[m]enti ritu[m] pro alijs atq[ue] alijs
 gentib[us] instituit, idcoq[ue] O. Paul. ep[istol]a ad Ephes. 4. Dixit
 Unus D[omi]n[us], vna fides vnu[m] Baptisma de. Si ritus
 p[er]tinet q[uo]d ritu[m] accidentaliter variato utiq[ue] in ali-
 qua Eccl[esi]a parte ubi is p[ro]miss[us] non e[st], peccat
 contra Eccl[esi]e constitutione[m] et manente sacra[m]enti ve-
 ritate, sicq[ue] res se habet, si q[ui]s ma[ter] et forma Graeco[rum]
 uterq[ue] apud Latinos. T[ri]stis i[n]venda est iur[is]

Necessitas Sacramti a Necessitate pcepti, quod citati
auctores n vident fecisse. De priori hic sermo est
q licet cum effi rituu mutae consistere nequeat
potest tñ cum acudentali licet & etia pceptum
violatur et ideo pecech.

Quod ad Matrimoniu attinet hñdeo maamei for
mam hñg Sacramti eē mutuū consensu ad contractū
Matrimonij inter Baptizatos sufficiente. Quia v. sa
cramentū hoc contractū supponit, cuius valor, et effi
cacia potē ex certo quodā contrahendi modo pendere,
q modū pī ab Ecclia pñibi, ideo fieri pī
ut consensu q aliquō, vel alicubi sufficit ad
valore contractū vel vñq valeat, et ita non van
atur formā et proprie maā Sacramti et eij forma,
sed id q erat maā et forma, amittit aliq rāe vñq
poterat eē maā et forma Sacramti pēa.

Queres 2tio qua graviter peccent q aliquā
ex pñictis mutabz circa Sacramtu faciunt.

hñdeo Cum Henrquez l. 1. c. 9. n. 15. peccatum
eē quacūq mutatione p additione, detractione
corruptione, prolāg, aut transpositione verborum
est Sacriligium mortale ex genere suo, dum mu
tat veritate formā aut dubiam reddit, q in particu
lari arbitratū viri prudēt.

Excusatur a mortali p Ex levitate maā, secluso
contemptu et scandalo: levis v. ē ceter si manere
nū sensū. Ad Dum mutat sensū excusat defectū
deliberatū aut levis negligentia, dñ pceptū fuit pro
latio, q q advertit potēa debet in dubio probabili te
rare secreto formā verborū, et in iteratō Baptismi
debet addi conditio ob piculū Irregularitatis: si a
tm discrepat scrupulū tan aperto protulerit formā,
repellendū ē.

171
CAPIT SEXTVM.

De Necessitate Sacramentorum.

Conclio 1^a. Institutio Sacramentorum non fuit simpliciter necessaria ad salutem humani generis. potest quia Deus potest tribuere eos aliter saluare. Intelligitur v. Conclio de statu naturae humanae siue integrae siue lapsae, id est siue ante legem Moysi, siue sub illa, siue sub Evangelica.

In a. Sacramentorum Institutio, siue ^{scilicet} conueniens siue necessaria ad bene esse patebit ex sequentibus.

Conclio 2^a. In statu naturae lapsae tam ante legem quam et sub lege Moysi, siue sub lege Evangelica necessaria siue conuenientia fuerunt sacramenta. Ita 3^a p. 2. 61. a. 3. S. Ph. et alij inter. 3^a ad. Quia siue consideretur et 4. sacramentum absolute in quantum est ad salutem adiuuandum, siue in quantum est remedium peccati, siue et ut honeste quod virtutis actus, plane conueniebat homini lapsae, et sensibilibus prauo affectu adhaerenti, atque interim et naturae non praesens, spiritus et incorporeae de sensibilibus eiusmodi signis, quibus ad eos fines iuuare, providenti, et quod ante legem Moysaica certum est fuisse aliquid remedium quod peccato originali, quod remedium verisimile est fuisse sacramentum proprie dictum, in eo ob S. Augustini auctoritatem, quod fuit remedium hoc expressit docet: ait n. Nec ideo aperte credendum est, et quod peccato originali, ante datam circumcisionem famulos Dei, quod quod eis et quod imerat Mediatoris fides, in carne venturum, nullum fuisse sacramentum. 3. Augustini fuisse vere sacramentum. quod illud esset aliqua necessaria causa scriptura illud latere voluerit. hoc ille quibus verbis significat sacramentum illud consistisse signo externo, dum dicit nos latere quod fuerit. de interno n. actu aperte tam ipse quam alij fatebatur fuisse actum fidei, ac proinde fuisse proprie dictum sacramentum. Ino videtur et voluisse innuere hoc huius

Ante legem Moysi fuit remedium quod peccato originali. et quod imerat 3. Augustini fuisse vere sacramentum.

num fuisse certum et determinatum. Nec n. late
 nos qd illud sacramt fuerit in gr̄e sc̄ing n. aliqua care
 Sent. Bellarm. monia Religiosa; sed ignorans ep̄alis fuerit in particula
 liti et terminali et ita sentit Bellar. l. 1. t. 1. et h̄ur. in gr̄e c. 21. in fine
 a propositionis. S. Ph. et multi alij putant eiuſmodi
 ritum ita a' dno Deo institutum esse, ut p' externam aliq'
 quam revelac' Adamo indicaret, ipsu' eiuſq' posteros
 posse suos paruos liberare a' pecc' originali p' fide' in Me
 diatore' externo actu exp'ſsam, relinquendo nihil aliq' alijs
 alijsq' libere, ut quo vellent ritu uterent. modo est
 talis q' aliquo modo internā fide' exprimeret, eunq'
 infanti applicaret, n. n. ut aliq' putant S. Ph. et.
 absolute negat ad iustificac' Infantis in lege nāc fuisse
 op' aliqua externa protestac' fidei venturi Mediatoris,
 sequentibz n. verbo id clare innuit, sed tm negat
 fuisse institutu' aliq' signū determinatu', sed arbitrio
 hoim relictu' dicit.

In statu Inno centiar nullum fuit sacramt.
 Conclio ztia De Statu Innocentiar nil certo con
 stat probabilis tñ ē Nullū in eo fuisse sacramt a'
 Deo institutu'. Nec institutu' fuisse si statū ille per
 severasset. Rāō ē. Quia sacramta ex p'p'ia Dei inten
 one fuisse instituta in remediū nāc lapsa, adeoq' vel ad
 delenda p'ca, vel ad p'servandū a' pecc'is: hō a. in illo statu
 grā et sc̄ia abunde instructy extrinsecis eiuſmodi remedijs
 n' egisset. Quod si q' durante illo statu ex posteris
 stela peccasset, potisset p' internā contritionē liberari
 Vide Jann. disp. 3. c. 2. d. 1.

Nec obstat q' in eo statu futura fuisse sacrificia: hęc n. n.
 egent peculiari institutione, sed ex ipsa lege nāc p'ficiali,
 sacramt a. nitij, peculiari institutione, in remediū p'ci
 fer nāc lapsa p'cedam.

Matrimoniu' Nec ite' obstat q' Matrimoniu' iorū parentū signti
 protoplasto carit Chri' coniunctione cū, Ecclia, adeoq' signū fuit
 si fuit sacramt rōi sacre, ut colligij ex ep̄la ad ep̄s. 15. Quia n' fuit pecu
 liare signū grāe divinae in sig' usu' p'entis vel conferendae,
 ac propterea n' fuerit sacramt p'p'ndictū.

CAPITULUM SEPTIMUM.

De numero Sacramento

Conclio q̄ Sacramta Nova legis nec plura nec pauciora sunt sempte. Ita Definitio e

Numero Sacramtorū septenarius essentia.
 Sum Fundamentū.
 Ecclie auctoritas.

et in Concil. sess. 15. et in Dlor. in Decret. Eugenij. Et in Drid. sess. 7. c. de Sacramtis in gre. Et p̄b̄r p̄ se p̄ petua Ecclie traditione q̄a semp̄ in Ecclia septenarius. Ille numerus sacramtorū, viguit, et vov̄ m̄p̄i h̄ac in re scienda eō stantitate et traditione Ecclie ex eo p̄t̄ quod sine ea ne id q̄d satis p̄spectū habere p̄st̄ mus q̄nā sit ratio et essentia seu māa et forma Baptismi et Eucharie, q̄ t̄n̄ Sacramta ab oib̄ admittunt, tameti n. Ch̄s D̄n̄s dixerit et p̄cepit Ap̄ls, ut baptizarent in nōe Patris et Filij et sp̄s sancti, iteq̄ Eucharie sub ea forma tradidit: HOC E CORPUS MEUM, n̄ t̄n̄ id eo sciremḡ in ijs i p̄s verbis eiusmodi sacramentorū formā et essiam consistere, aut ea necessario p̄ modū formae adhibenda et pronuntianda esse, nisi id Ecclia Traditio ita docuisset, q̄ndo n. alia Ap̄l̄ ad Colos. 3. p̄cepit ut quodcūq̄ facim̄ in verbo aut in ope oīa in nōe D̄ni Jesu Ch̄ri faciamus, si vtiq̄ ea verba semp̄ pronuntiando sed asp̄ones n̄r̄s ad Ch̄ri gloriam dirigendo ac in ijs Ch̄ri opem invocando.

P̄b̄r Do ex Scripturis q̄ partim d̄ illis exp̄sse loquūt, partim t̄ obscure, ut patet cū de singulis ageh̄. Ex consensu SS. PP. et scholariorū, nam et SS. PP. sicut nec duo aut tria, ita nec simul oīa septem recenseant, sed pro ut institutū ip̄sore, ep̄igebat, modo h̄ac modo alia plura vel pauciora, oīa t̄n̄ et singula h̄nt luculentia apud ipsos testimonia.

Sum fundamētum.
 s. Scriptura
 Divi.
 SS. Patres.

Sumit̄ v. hic numerus similitudine v̄t̄e sp̄rl̄: Baptis- ma q̄ h̄c in vitam sp̄rl̄e regenerat. J̄as 3. u. 3. Con- firmas regeneratorem corroboret, virū facit et ad pugnam

instruit Luc. 24. Act. 8 et 19. Eucharistia inquam ab eo edebat
regeneratus nutritus. Jois 6. Poenitentia iam in morbo lapsu
regenerata resuscitat quasi mortuum. Jois 20. Extrema Unctio
tollit Reliquias agnitudinis spiritus. Jacobi 5. Ordine sine
Ordinacōe Rectores spiritus vite constituunt. 1. Cor. 4. et 2. Tim.
Matrimonio spiritualis vite capaces propagant Epes. 5.
Vide ss. Ps. 1. 4. contra gentes. c. 58.

*Conspicienda
Sacramentorum
virtutibus. aia*
Summi est potestas ex numero peccatorum, et vulnerum
ab ipsis aia inflatorum. Nam Baptismus est primum gratia
gratiale. Poenitentia contra actuale mortale. Extrema Unctio
contra Reliquias peccatorum. Confirmatio contra Infirmitate.
Eucharistia contra malitiam. Matrimonium contra
concupiscentiam, Ordo contra Ignorantiam.

Itaque cum virtutibus.
Summi potestas Itaque ex numero virtutum. Baptismus
respondet Fidei. Confirmatio spei. Eucharistia caritati.
Poenitentia Iustitia. Unctio extrema Fortitudini. Ordo pri
dentia et Matrimonium temperantia.

*plena figura
7 Sacramentorum*
Septenarius hic Sacramentorum, numerus Variis in
Scriptura figuris videtur figuratus. Zab. 4. Candelabri
n. aurum quod ipse propheta vidit, universale Ecclesiam
refert et lampas eius super caput eius est Christus Dominus, caput
Ecclesie et VII lucernae minores super illud in circuitu sig
nificant multitudinem omnium fidelium ad quas fouendas erat
etiam septem aurea infusoria, sicut vascula deo plena
quae representant VII Ecclesie sacramenta inquam Vascula in
quibus continetur oleum divina gratia in duplicem finem ad ser
uandum videtur nos ab omni gratia culpae, et morbo spirituum
et ad nos corroborandos et proficiendos in omni gratia gratiarum
et virtutum ita ut simus inquam lampades ardentes et
splendentes coram Deo in medio Ecclesie inquam menta Domini
Iesu Christi a cuius utraque natura Divina et humana unitis
sunt oleum divina gratia quam sacramenta in se continent
et hoc exprimeret distinctio, vascula illa pendebant ex
duabus oliuis sive rostris lampadis maioris.

2da figura
Itaque VII novae Legis sacramenta sunt veluti inquam VII
quibus constructi fuerunt et ad ornatum fuerunt candelabrum
quod domus Dei seu Ecclesie ornatus et illustratus Epod. 15.

Itē septem stelle quas Filig hōis in dextera sua tenet ^a Figura ³

Itē septē tuba q̄s Jercho. / civitas s̄na seu regnum ^a figura
diaboli subvertit. Josue. 6. Itē septē oculi sup lapidē ^a figura
vni Chrii Zach. 4. Quia Sacra mēta chri nitutis ^a figura.

Itē Septem Columnae q̄s domus, quā sapia edificavit. / Eccl. 6. ^a figura.
clēsa Dei fideitur. Proverb. 9.

Dices Cū Kemnitio haretico 2 p. Sam. De Numero ^a obiectio
Sacramentorū, has congruentias si ^a valerent, phase ^a hareticoz
etiam in veteri lege fuisse septē sacra mēta. Nam et tunc
erant virtutes et pēta, et vita sp̄s et corporalis.
Agdeō Non sequi. Quia Sacra mēta Veteris Legis non e
rant instituta ad p̄ficiendū hōē in vita sp̄s nec ad
remediū pēti, nec ad accipiendas virtutes, sed ad lega
le quādam munditiā et ad signanda mysteria chri
amoz.

Pauciora nihilōq̄ eē sacra mēta noua Legis quā VII. Sen hareticoz cōz
fiunt haretici, q̄ t̄n inter se cōzē dissentiunt. Nam aliqua Sacra mēta.
agnoscunt solum Baptismū et Luth. l. et captivitate Babyl.
Quamquā et ipse variis fuit: Alij Baptismū et Eucharīā
ut Philippus Melancton in locis. c. de signis. Kemnitij
et alij. Plurij alij Lutherani Baptismū Eucharīam
et Absolutionē. Zwīnglij in lib. de vera et falsa Relig.
admittit Baptismū Cēnā et Matrimoniu. Cahring licet
l. 4. Inst. c. 19. §. 19. dicat duo t̄n eē sacra mēta s̄lt Bapto
mū et Cēnā, t̄n c. 19. §. 31. numerat etiam Ordinacōē
inter vera Sacra mēta, et dicit se ante locutū ē sacra mētis
toti Ecclēie cōz, quālo n̄ ē sacra mēta ordinacō. Unde
in Antidoto sess. 7. c. 4. rejicit t̄n 4 Sacra mēta. nempe
Confirmacō, Pēnā, septēnā Vndicōe, et Matrimoniu. ^a Argumenta
hareticoz.

Præcipua ipsoz Argumenta sunt.

I. Scriptura nusquā dicit eē 7. Sacra mēta. Agdeō nus
quā eē dicit eē duo vel tria. Extra scripturā habemz P̄
dicationē Ecclēie q̄ septenario numero, n̄ a. binario vel ter
nario. Scriptura dicit t̄n duo eē sacra mēta ut p̄t ex Joij
15. v. 34. Unus militū latz eig lancea aperuit et
continuo exiit sanguis et aqua. / Eucharīa et Bapto
mū, ut exponit Chrysost. Cyrill. Theophilactz et Da.

1. 4. et August. 1. 2. et symb. c. 6. Ergo sunt
 tria duo Sacramta. Rudeo 1. Quamvis p aqua et sanguine
 nel illigerent Baptismu et Eucharistia, n tria septu cetera
 ra Sacramta excludi, na illa duo, n sunt posita ad cetera
 excludenda; sed qe magis coia sunt et principalia, ex qto
 poterat idel iudicium fieri sicut et actum. Sicut ad heb. 6.
 ponunt tria duo Sacramta Baptismu et Confirmatio vel
 Ordinatō prout varie explicant varij, et tria n ideo, ex-
 cludenda sunt alia. Sic deo 2do Non eē necēssariū
 seq illa expositione de sanguine et aqua, nam alij
 aliter exponunt. Cyrill. Hierosol. catech. 3. et S. Hier.
 Epist. 87 p sanguine et aquam intelligunt duo Baptis-
 mata unū in sanguine alterū in aqua. Ambr. 1. 10.
 in Lucā c. 15. Geo Papa Epist. 4. August. et Venerab.
 Beda in c. 10 Jois p sanguine intelligunt pretium
 Redemptiois humane, et p aqua Baptismum et hoc
 videt eē liberalis expositio, ut scilicet illigant ex chri
 latero fluxisse Baptismu q ad suam vim hbt ex sangui-
 ne chri. Confirm. 1. Jois. Hic e q venit p sanguine
 et aqua JESVS CHRIS, n in aqua solū, sed in aqua et sangui-
 ne ubi ipse Joēs videt explicare mysteriū illud positu
 in huius Evangelij et simul ostendere diffam in Baptismu
 chri et Jois, qd hic veniebat in aqua solū p adferre
 bat Baptismu n efficacē, ille a. attulit Baptismu effi-
 cacissimū, q vim sua habuit ex sanguine et aqua ad-
 mixto.

3^m Argumentum

2^o Scriptura videt significare numerū septenan-
 tu Sacramtoz, n ptiā ere ad Chri sed hnti Chri Nam Ipe
 cal. 17. Joēs

Blasphemia
 retitor.
 1^a ratio.

2^a.

3^a.

Rudeo 1^o. Magna eē Blasphemia p capita 7. bestia illigor
 VII Sacramta Romnitiy et cogit fateri Baptismu et Eucha-
 ristia ptiā ad capita bestia q sunt ex numero Sacramtoz.
 Rudeo 2do Joēs n dicit illa capita eē septē Sacramta,
 sed unū Sacramtu ac prouide si libere et retorquere argumē-
 magis conueniret in Iustis erū, q dixit unū tm eōsa-
 cramentum. Rudeo 3^o Ipe Joēs 7 illa capita 7
 Reges interpretat, vbi male retorquē ad Sacramta.

1^{to} Augustinus agnoscit tm̄ duo sacramta ut p̄t̄ 4^m. 174
lib. de Doctrina Christ. c. 9. et epla. 118. sic deo s. Aug.
in illis locis n̄ dicit eē tm̄ duo sacramta, sed ponere duo per
modū expti, n̄ priori loco sic h̄t̄: pauca pro multis eadeq̄
facile facillima et intellectū augustissimi et consecrac̄ castis
sima ipse Dñs et Apostolica tradidit disciplina, sicuti est
Baptisma et celebratio corporis et sanguinis Dñi, ubi parti-
cula sicuti apte indicat ista eē expta. In posteriori loco
sic h̄t̄. Unde sacramtis numero paucissimis, obseruac̄ facilis.
limis, significac̄ prestantissimis, societate noui populi
colligavit, sicuti e Baptisma Trinitatis noē consecraty,
coicac̄ corp̄ et sanguinis ip̄s, et si q̄ aliud in scriptu-
ris canonicis commendat, ubi eē uiderat illa duo poni
pro expto, et simul insinuare plura eē quā duo.

2^{to} Alij Patres ante Augustinū n̄ agnoscunt
tm̄ Baptisma et Eucharia. ut Iustinus Martyr. ept̄. Iustinus Martyr.
in Apolog. 2. pro Christianis. Tert. l. 1. et q̄ gtra Tertullianus
Marcionē Cyrill. in catech. 8. Ambros. lib. 4. q̄ 1. m̄ Cyrillus.
hanc mysterijs. Ambrosius.

Agde 1^o. Iustinus meminit tm̄ duoz sacramtoz in
illa Apologia, q̄ hoc reprehendit opus illud. respondebat n̄.
obiecit Gentilium, q̄ inter cetera obiciebant Christi-
anis q̄ uescerent carnibz humanis alicuius pueruli; et
ideo q̄ ad suam Synagoga uel congregac̄ non admittent
nisi sui ordinis hoēs. q̄ Iustinus explicat quādo soli Bapti-
zati admittant ad Eucharia, et ideo debuit de Baptismo
et Eucharia tractare.

Agde 2^{do} Tertull. l. 1. contra Marcionē n̄ dicit
tm̄ duo eē sacramta, sed dicit Deū in sacramtis uti uoluit
se aqua, pane et oleo, quae sunt maā, quae consecrac̄
in 5 sacramtis, n̄ monuit a. duoz alioz uidet Poenit̄
et Matrimonij, quae solū uolebat ostendere, Deū nostrū
esse verū Creatore elementorū et aliarū rerum sen-
sibilium, q̄ Marcion impie negavit. id a. ex eo ostendit haeresis Marci-
q̄ si Tres istas sensibiles creasset alius Deo, noster
Deus n̄ uideret illis in suis sacramtis. Similiter 1^o q̄
non dicit duo tm̄ eē sacramta, Baptisma et Eucharia.

Explicatur
locus s. Augusti:
m̄ cit. ab aduersa
r̄s.

locus posterior
s. August.

in Augustin
Justinus Martyr.
Tertullianus
Cyrillus.
Ambrosius.

Explicat locus
s. Iustini.

Explicat locus
Tertulliani

posterior locus
Tertull.

alia haereticis sed reprehendit Marcione qd haec duo sacramta nemi,
Marcionis. nec admittent, nisi dactinaret coniugium.

Agdeh ad locu Agdeo 3to Cyrillo et Ambrosio plura sacramta
ss. Cyrilli et noscunt qua duo, utiq n. meminit chrisma hinc
Ambrosij. sacramta ab Eucharistia et Baptismo distincta, ut patet ex
Cyrillo catecheti 3. et ex Ambr. 1. 3. et sacramtis c. 2.

Cur dicitur pro Cur v. illi Patres tm tractent et tribz sacramtis, caa
tm triu sacra e, qd ex professo scribunt ad catechumenes, ut eos in
mentoz memi nentur. Aruant de rebz, q fiunt tempe Baptismi: solent a.
eo tempe tria sacramta ministrari: adultis, videt Baptis
mg, Confirmas et Eucharistia ut partim constat
ex antiqua praxi, partim ex S. Ambr. ut.

Int Argumtu

Mendacium
Remittit.

Agdeh ad obij
tione).

to Concilium S. Florentini obtrusit Armenos sa
cramenta q haec ignoabant. Agdeo Remittit hoc
fringere: nam esth credibile sit Armenos in aliqz circa
doctrina et usu sacramtoz errasse, si tm verisimile e
errasse circa Numeru, qd et eo nunqm inter Ecclesiam
orientalem et occidentalem fuit mota quashio, pare
cu constat in eo Concilio tota Ecclesia tam graecam
qua Latina unanimi consensu docuisse VII ec. sacramta.

Consensu 99. in Concil. Florentino cu n possit ostendi qudo haec doctrina primum
de septenario post Aplos pdicari cepit, necio dntem e a Chro Mo
no et Aplos dimanasse, iuxta Regula S. August.

Regul. S. Aug. 1. q. 7. Bapt. c. 24. ubi ait: Quod uniuersa tenet Ec
clesia, nec concilijs statutum; sed semp retentum est,
non nisi auctoritate Aplica traditum, trechissime credi
tur. Claru a. e Concil. Flor. n inuenisse hanc doctrina

Antiquas ma
doctrinae.

cu ante illud plurimi Doctores ea ut certa et oio indu
bitata tradiderint, nec ullg pot repiri historicig, aut
alig autor, q scripserit ea suo tempe capisse primum
in Ecclesia doceri, cu tm et orbz haereticis certi autores
narrantes resgestas suo tempe scripserint, qudo fuerint et
orta. Vnde claru constat nullu post Chro esse huius
dogmatis dari mihium. At v. gtra generalis consensu

et doctrina totius Ecclesie disputare insolentissima infamia
e, ut idem D. Aug. tradit.

Alia Reg. 5. Aug.
bonenita.

Observandum in hic. Quid Concilia deservunt
in eo VII sacramta, n deservire singula dicit ultimam spem,
sed in velledocere nulla ee sacramta pter dicta, siue singula
dicant spem ultimam, siue aliq qd sub quodiverge spem
contineant.

APUD OCTAVVM

De Ordine sacramentorum

Conclio a. Ordo enumeratis sacramentorum hic. Ordo sacra-
mentorum.
Baptismus, Confirmatio, Eucharistia poenitentia extrema & aptissimi
Unctio, Ordo, Matrimonium. Ita S. B. Concil. Florent. Confirmatio
in decret. Eugenij. Sess. 7. can. 1. Eucharistia
Rao e qd ponenda sunt ea q ptinent ad oes hoies, ut sunt poenitentia.
s. g. Ordo q ad catatol ut reliqua duo. q s. s. m. ordi extrema unctio
ne tempore conferunt ordine enumerato. Inter duo postre Ordo
ma n s. m. qd ordo tempore sed dignitatis. Matrimonium.

Conclio b. Illa VII sacramta n sunt equalis digni-
tatis, sed alia alijs sunt excellentiora: pt a. varijs mo-
dis contingere ut vnu sit alio excellentius Nam i. Bap-
tus excellit oibz quo ad effm remittendi pctam, remittit n
Originale et actualia, et poenam ijs debita, q alia sacramta
n faciunt. 2do Confirmatio excellit oibz quo ad effm
grae actualis ad bene operandu, iuxta illud Luc. 24. Vos
a. sedete in Civitate quoad usq induamini virtute ex alto.
Et confirmatio ex eventu. Nam sps ante confirmatio quam
accipiunt in die Pentecostes erant timidissimi, adeo ut
os fugerent in Chri passione, et si ante Baphzathes
sent et Eucharistia pcepissent: postea v. accepto spru
sacra facti sunt robustissimi. 3tio Eucharistia ante
cellit oibz quo ad substantiam sacramenti, qd contine ipsum
Chri licet in altera specie. 4to Poenitentia excellit oibz

Poenia excellit necessitate excepto solo Baptismo. V. Extrema Unctio
necessitate. supat aliquomodo poeniam quo confert gratiam copiosiore
Unctio extrema n. solum possel tollerare oia peccata, si adessent, sed et
excellit poeniam. Reliquos peccator. 6. to Ordo excellit ob rae Ministri,
Ordo excellit ob rae Ministri. excepta Confirmacoe, qd pot a solo Ep'o conferri; Imo et
excipit confirmacoe. unde hac in re antequam confirmacoe, hac n. aliqando qd dicitur
conferri a simplici sacerdote, Ordo qd sacerdotalis
pertinet, nunquam nisi ab Ep'o conferri potest. propterea Ordo
caeteris pstat in eo qd constituat hoies in gradu excellen-
tiori, quam sint alij Christiani. VIII Matrimoniu excellit
Matrimoniu excellit significacoe, qd significat Unionem Chri cum
Ecclia et ideo ab Ep'o magnum sacramentum vocat ad Ep'o.

5.
Eucharistia. Simpliciter loquendo, Eucharistia excellit ob
omnium sacramentorum substantissimum. Est qd gratiam calvinistas, qd cum in Ecclia
Eucharistia n. ponant corpus Chri, nisi tropice, n. plura ea
faciunt quod Baptismu. 2do qd ubique tractant, qd sicut
in Eucharistia veru corpus Chri agnoscunt, sicut in alijs
et sacramentis. Verum nihil moramur horum sectarios.
1. Ratio. Conditio ma e 5. ss. q. 65. a. 3. pbr p. Quia ss Eu-
charistia continet in se realiter et substantialiter ipsa Christum
et qd sanctitatis aliorum sacramentorum. 2do. Quia alia
sacramenta ordinantur ad Eucharistiam tunc ad finem, ut
argumentatur Doctor sanctus, et pbr inductione:
Nam ordo ordinatur ad Eucharistiam consecracoe confirmacoe,
ad publicam frequentacoe sine timore et verecundia poeniam
et extrema unctio ad dignu suscipiendae. Matrimoniu
rae significacoe ordinatur ad Eucharistiam, qd significat
coniunctionem Chri cum Ecclia, quod Eucharistia perficit.